ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Полотняно-Заводского поселкового Собрания «О бюджете муниципального образования «Городское поселение «Поселок Полотняный Завод» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
            Проведение публичных слушаний по проекту решения Полотняно-Заводского поселкового Собрания «О бюджете муниципального образования «Городское поселение «Поселок Полотняный Завод» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» осуществлялось в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Городское поселение «Поселок Полотняный Завод», Решением Полотняно-Заводского поселкового Собрания №217 от 21.11.2018 года «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета МО «Городское поселение Поселок Полотняный Завод» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов».
Дата проведения: 10.12.2018 года.

Время проведения: Начало в 17.00 часов, окончание в 19.00 часов.
Место проведения: п. Полотняный Завод, ул. Пл. Ленина, д.1
Повестка дня:
Обсуждение проекта решения Полотняно-Заводского поселкового Собрания «О бюджете муниципального образования «Городское поселение «Поселок Полотняный Завод» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Присутствовали:

Председатель публичных слушаний: Глава МО «Городское поселение Поселок Полотняый Завод» – Пильщиков Анатолий Григорьевич.
Секретарь: ведущий специалист поселковой Управы МО ГП «Поселок Полотняный Завод» Симонова Мария Алексеевна.

Участники публичных слушаний:
 Депутаты Полотняно-Заводского поселкового Собрания – Пучков Андрей Викторович, Макарова Елена Алексеевна, Жураховская Елена Владимировна; ВРИО Главы поселковой Управы – Щеглов Алексей Сергеевич, зам. Главы поселковой Управы – Жучкова Олеся Викторовна, ведущие специалисты поселковой Управы – Усатова Ольга Владимировна, Скорятина Людмила Алексеевна, Тучина Валентина Евгеньевна, Маслова Елена Валентиновна, Перистая Ирина Владимировна;  жители городского поселения  в количестве 14 (четырнадцать) человек.
            Открыл публичные слушания по проекту решения глава МО Городское поселение «Поселок Полотняный Завод» Пильщиков Анатолий Григорьевич.
  Ход заседания:

                 С докладом об основных параметрах бюджета муниципального образования «Городское поселение «Поселок Полотняный Завод» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» выступила ведущий  специалист поселковой Управы городского поселения «Поселок Полотняный Завод» Симонова Мария Алексеевна, которая кратко охарактеризовала основные статьи решения о бюджете, доходную и расходную части бюджета в соответствии с порядком применения бюджетной классификации по доходам и расходам бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:
«Собственные доходы бюджета МО ГП « Поселок Полотняный Завод» на 2019 год планируются в общей сумме -22 721 000 руб. Безвозмездные поступления  планируются в общей сумме- 13 061 276,41 руб., в том числе дотации бюджету на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -    3 405  325 руб. , субвенция бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты - 343 187  рублей, субсидия бюджету поселения на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды- 9 312 764,41 руб.
           Собственные доходы бюджета МО ГП «Поселок Полотняный Завод» на 2020 год планируются в общей сумме -22 930 000 руб. Безвозмездные поступления планируются в общей сумме - 3 790 996 руб., в том числе дотации бюджету на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -3 450 000 руб., субвенция бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -340 996 рублей.
             Собственные доходы бюджета МО ГП «Поселок Полотняный Завод» на 2021 год планируются в общей сумме -23 700 000 руб. Безвозмездные поступления планируются в общей сумме- 3 853 468 руб., в том числе дотации бюджету на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности - 3 500 000 руб., субвенция бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -353 468 рублей.

2.   В расходной части бюджета городского поселения на 2019 год по отраслям   бюджетные ассигнования предусмотрены:

- по отрасли общегосударственные вопросы предусмотрено 25,4% от общего объема расходов или 9 618 400 руб., в том числе на другие общегосударственные вопросы 565 700 руб. ;
- по отрасли национальная оборона бюджетные ассигнования предусмотрены в сумме 343 187 руб., (1,0%) на осуществление первичного воинского учета;
- по отрасли национальная безопасность и правоохранительная деятельность, бюджетные ассигнования предусмотрены в сумме 60 000 руб., (0,2%)на обеспечение пожарной безопасности;
- по отрасли национальная экономика расходы составляют 1 953 000 руб. (5,2%) на развитие систем транспортной инфраструктуры местного значения и предоставления услуг в сфере архитектуры и градостроительства;
- по отрасли жилищно-коммунальное хозяйство расходы составляют 20 863 516,41 руб., (55,1%), в том числе по жилищному хозяйству- 2 880 000 руб., по коммунальному хозяйству – 3 450 000 руб., по благоустройству – 14 533 516,41 руб. (уличное освещение, озеленение, места захоронения, мероприятия по благоустройству территории городского поселения);

- по отрасли культура, кинематография расходы составляют 4 836 700 руб. (12,8%), в том числе на осуществление полномочий по содержанию МБУК 2 953 400 руб. и содержание библиотеки 1 583 300 рублей;

           Кроме этого предусмотрены расходы на социальную политику, развитие физической культуры и спорта, обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга.
            В расходной части бюджета городского поселения на 2020 год по отраслям   бюджетные ассигнования предусмотрены:

- по отрасли общегосударственные вопросы предусмотрено 34,0% от общего объема расходов или 9 755 100 руб., в том числе на другие общегосударственные вопросы 572 200 руб. ;
- по отрасли национальная оборона бюджетные ассигнования предусмотрены в сумме 340 996 руб., (1,2%) на осуществление первичного воинского учета;
- по отрасли национальная безопасность и правоохранительная деятельность, бюджетные ассигнования предусмотрены в сумме 60 400 руб., (0,2%)на обеспечение пожарной безопасности;
- по отрасли национальная экономика расходы составляют 1 870 000 руб. (6,5%) на развитие систем транспортной инфраструктуры местного значения и предоставления услуг в сфере архитектуры и градостроительства;
- по отрасли жилищно-коммунальное хозяйство расходы составляют 10 813400 руб., (37,7%), в том числе по жилищному хозяйству- 1 200 000 руб., по коммунальному хозяйству - 4 701 700 руб., по благоустройству - 4 911 700 руб. (уличное освещение, озеленение, места захоронения, мероприятия по благоустройству территории городского поселения);

- по отрасли культура, кинематография расходы составляют 4 951 700 руб. (17,3%), в том числе на осуществление полномочий по содержанию МБУК   3 046 700 руб. и содержание библиотеки 1 600 000 рублей;

- условно утвержденные расходы – 708 300 руб. (2,5%)
Кроме этого предусмотрены расходы на социальную политику, развитие физической культуры и спорта, обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга.
           В расходной части бюджета городского поселения на 2021 год по отраслям   бюджетные ассигнования предусмотрены:

- по отрасли общегосударственные вопросы предусмотрено 32,0% от общего объема расходов или 9 474 890 руб., в том числе на другие общегосударственные вопросы 576 100 руб. ;
- по отрасли национальная оборона бюджетные ассигнования предусмотрены в сумме 353 468 руб., (1,2%) на осуществление первичного воинского учета;
- по отрасли национальная безопасность и правоохранительная деятельность, бюджетные ассигнования предусмотрены в сумме 60 900 руб., (0,2%)на обеспечение пожарной безопасности;
- по отрасли национальная экономика расходы составляют 1 930 000 руб. (6,5%) на развитие систем транспортной инфраструктуры местного значения и предоставления услуг в сфере архитектуры и градостроительства;
- по отрасли жилищно-коммунальное хозяйство расходы составляют 11015 000 руб., (37,2%), в том числе по жилищному хозяйству -1 250 000 руб., по коммунальному хозяйству -4730 000 руб., по благоустройству – 5 035 000 руб. (уличное освещение, озеленение, места захоронения, мероприятия по благоустройству территории городского поселения);

- по отрасли культура, кинематография расходы составляют 5 145 000 руб. (17,4%), в том числе на осуществление полномочий по содержанию МБУК 3 170 000 руб. и содержание библиотеки 1 660 000 рублей;

- условно утвержденные расходы – 1 463 110 руб. (5%).
             Кроме этого предусмотрены расходы на социальную политику, развитие физической культуры и спорта, обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга».
            Председатель[image: image1.jpg]

 Пильщиков А.Г.: «Какие есть вопросы, предложения и замечания по проекту решения Поселкового собрания?».
            Вопросов, предложений и замечаний в ходе слушания не поступило. Все согласны с предложенным проектом решения, поэтому вопрос можно выносить на голосование. Давайте проголосуем.

В результате открытого голосования:

«ЗА» - 26 человек
«ПРОТИВ» - О человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О человек
В результате обсуждения проекта решения Полотняно-Заводского поселкового Собрания «О бюджете муниципального образования «Городское поселение «Поселок Полотняный Завод» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на публичных слушаниях принято решение:

         - признать публичные слушания по проекту Полотняно-Заводского поселкового Собрания «О бюджете муниципального образования «Городское поселение «Поселок Полотняный Завод» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» состоявшимися;

- протокол публичных слушаний по проекту решения Полотняно-Заводского поселкового Собрания «О бюджете муниципального образования «Городское поселение «Поселок Полотняный Завод» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» обнародовать в соответствии с Уставом МО ГП «Поселок Полотняный Завод».
Председатель комиссии:                                      Пильщиков А.Г.
Секретарь комиссии:                                            Симонова М.А.